
همه انواع ناقص  سازی جنسی زنان بر اساس قوانین سوئد ممنوع 
است )مصوب سال ۱۹۸۲ بر اساس لایحه ۳۱۶(. فردی که این قانون 

را نقض کند ممکن است به حبس تا ده سال محکوم شود. همچنین تلاش 
و آماده  سازی جهت ناقص  سازی جنسی زنان نیزغیر قانونی است. 

همچنان این امر هم غیرقانونی است که با مشورت با فردی دیگر در 
مورد ناقص  سازی جنسی زنی دیگر تصمیم گیری شود و یا برای متقاعد 

کردن فردی دیگر برای ارتکاب این جرم تلاش شود. حتی انجام ناقص 
 سازی جنسی زنان و یا معرفی کردن خود برای انجام ناقص  سازی 

جنسی زنان هم جرم است. فرد می  تواند بدلیل ارتکاب این جرم در 
سوئد محاکمه شود حتی اگر عمل ناقص  سازی جنسی زنان در 

کشوری دیگر انجام شده باشد که این امر درآنجا جرم نیست. همچنین 
امکان اینکه فرد رضایت خود از ناقص  سازی جنسی را اعلام کند هم  

وجود ندارد. 
از اول مه ۲۰۲۰ قانون مشمول مرور زمان شدن در موارد مربوط به 

ناقص  سازی جنسی زنان که در مورد کودکان اعمال شده باشد، لغو شده 
است. همه وظیفه دارند از ناقص  سازی جنسی زنان جلوگیری نمایند، 

این امر همچنین والدین را هم در بر می  گیرد. برای فاش نکردن ارتکاب 
این جرم هم مجازات تعیین شده است.

ناقص  سازی جنسی زنان تعرضی است که هدف آن تغییر یا آسیب 
زدن به قسمت بیرونی آلت تناسلی یک دختر یا زن می  باشد. در 

بعضی مواقع از اصطلاح ختنه بجای ناقص  سازی جنسی استفاده 
می  شود. ناقص  سازی جنسی زنان به شیوه  های مختلفی آسیب 

وارد می  کند و ممکن است بعنوان نمونه عوارض زیر را بلادر نگ 
و یا بعدا در زندگی فرد ایجاد نماید:

 بر اساس دسته  بندی WHO چهار نوع  ناقص  سازی جنسی 
زنان وجود دارد: 

نوع 1:

نوع 2:

نوع 3:

نوع 4:

خونریزی شدید در هنگام انجام این تعرض	 
عفونت	 
درد در ناحیه تناسلی	 
دشواری در هنگام ادرار کردن	 
دشواری در هنگام عادت ماهیانه	 
درد در هنگام آمیزش جنسی، هم برای زن و هم برای مرد	 
آسیب هایی که این خطر را ایجاد می  کنند که فرد نتواند باردار 	 

شود
عوارض ناگهانی در هنگام زایمان	 
عوارض روانی	 
مرگ	 

 ناقص  سازی جنسی زنانخونریزی شدید در هنگامعواقب
انجام این تعرض

 انواع ناقص  سازی جنسی زنان

کلیتوریس و/یا روکش کلیتوریس برداشته می شود

 کلیتوریس، لب های کوچک فرج و در بعضی موارد 
همچنین لب  های بزرگ فرج بریده می  شود.

 ختنه فرعونی. کلیتوریس، لب های کوچک و لب  
  های بزرگ بریده شده و بهم دوخته می  شود بگونه  ای

 .که مجرای فرج پوشیده می  شود

همه تعرضات دیگر، بعنوان نمونه سوراخ کردن 
کلیتوریس و بافت اطراف آن با شیئي برنده که به آلت 

جنسی آسیب بزند به این امر نیش زدن می  گویند

قانون ممنوعیت ختنه زنان )1982:316( 

ناقص  سازی جنسی پزشکی زنان
ناقص  سازی جنسی زنان که توسط کارکنان مراکز 

بهداشتی و درمانی انجام می  شود. حتی اگر این عمل 
در خارج از کشور انجام شود، بر اساس قوانین سوئد 

جرم محسوب می  شود. 

سنت: بعضی اوقات از کلمه ''سنت'' استفاده می  شود 
که منظور از آن انواع گوناگون ناقص  سازی جنسی 

زنان می  باشد، عمل ''سنت'' هم غیرقانونی است. 
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Persiska

Sverige

According to Swedish law (SFS 1982:316)

قانون )1982:316( ممنوعیت بریدن اعضاى تناسلى زنان
این محتوا توسط مرکز ملی علیه خشونت مبتنی بر شرف و 

ظلم تهیه شده است

اگر نگرانید که خودتان و یا فردی در نزدیکی شما در معرض خطر ناقص  سازی 
جنسی زنان در سوئد یا خارج از کشور قرار داشته باشد، می توانید با سازمان تامین 

اجتماعی، بخش کشیک سازمان تامین اجتماعی و یا پلیس در محل زندگی خود 
تماس بگیرید و نگرانی خود را اعلام کنید. 

شهرستان محل سکونت شما
در وبسایت کمون محل سکونت شما اطلاعات تماس سازمان تامین اجتماعی و 

کشیک سازمان تامین اجتماعی موجود است. همچنان اگر امکان جستجوی شماره 
تلفن مذکور را ندارید، می توانید از طریق شماره تلفن ۱۱۲ امداد و نجات هم به 

کشیک سازمان تامین اجتماعی دسترسی پیدا نمایید. شما همیشه می  توانید 
بشکل ناشناس به سازمان تامین اجتماعی و کشیک تامین اجتماعی زنگ 

بزنید. 

اداره پلیس
اگر وضعیت اضطراری است باید به 112 زنگ بزنید.  برای سایر موارد به 114 

14 زنگ بزنید،  و از خارج از کشور به شماره 00 14 114 77 46+  زنگ 
بزنید. 

 وزارت امور خارجه سوئد
اگر در خارج از کشور هستید و نگران ناقص  سازی جنسی خود می  باشید، باید 

با سفارت یا کنسولگری سوئد در کشوری که در آن بسر می  برید، تماس بگیرید. 
سفارت و وزارت امور خارجه می توانند این امر را بررسی کنند که آیا می  توان 

کاری کرد که به سوئد برگردید. فهرست سفارتخانه  های سوئد در وبسایت 
swedenabroad.se. موجود است. 

شما همچنین می  توانید به شماره تلفن کشیک وزارت امور خارجه
05 50 405-8)0( 46+  زنگ بزنید. کشیک وزارت امور خارجه همه روزه 

بطور شبانه روزی باز است.

 آیا شما و یا فردی که می  شناسید نیاز به کمک
دارید؟


